
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» ноября 2022 года                   № 1036 

 

О выплате денежной компенсации стоимости двухразового питания 

обучающимся, осваивающим адаптированные основные 

общеобразовательные программы в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», получающим образование на дому 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области 

от 01.11.2022 №864-ПП «О предоставлении бесплатного питания 

обучающимся государственных областных и муниципальных 

образовательных организаций Мурманской области», Уставом ЗАТО 

Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Организовать выплату денежной компенсации стоимости 

двухразового питания обучающимся, осваивающим адаптированные 

основные общеобразовательные программы в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», получающим образование на дому. 

2. Руководителю Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа №1» 

(Иванов В.О.) производить выплату денежной компенсации стоимости 

расходов двухразового питания в учебные дни обучающимся, указанным в 

пункте 1 статьи 1 Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-3MO 

«О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся 

государственных областных и муниципальных образовательных организаций 

Мурманской области», осваивающим адаптированные основные 

общеобразовательные программы, получающим образование на дому в 

соответствии с Порядком выплаты денежной компенсации стоимости 

двухразового питания обучающимся, осваивающим адаптированные 

основные общеобразовательные программы в общеобразовательных 

организациях, получающим образование на дому, утвержденным 

Постановлением Правительства Мурманской области от 01.11.2022 №864-



ПП «О предоставлении бесплатного питания обучающимся государственных 

областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской 

области». 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО 

Видяево от 06.04.2020 №295 «Об утверждении Порядка выплаты денежной 

компенсации взамен бесплатного питания обучающимся, получающим 

образование на дому, с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий». 

4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Вестник Видяево», подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   

начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево, Дубовую Л.Н. 

 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                              С.В. Богза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Лист согласования 

к проекту постановления администрации ЗАТО Видяево  

«О выплате денежной компенсации стоимости двухразового питания 

обучающимся, осваивающим адаптированные основные 

общеобразовательные программы в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», получающим образование на дому» 
Должность, Ф.И.О.  Дата 

получения 

проекта 

Замечания Дата 

согласовани

я 

Подпись 

Заместитель Главы 

администрации 

ЗАТО Видяево 

Тюрина Е.Г. 

    

Начальник отдела 

бюджетного планирования, 

учета и отчетности 

администрации  

ЗАТО Видяево 

Светикова С.Ц. 

    

Начальник отдела 

организационно-правовой 

работы администрации ЗАТО 

Видяево 

Нечаева А.С. 

    

Начальник отдела ОКСМП 

администрации  

ЗАТО Видяево 

Дубовая Л.Н. 

    

 

Исполнитель  аналитик МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево Денисова О.А. __________ 
(подпись исполнителя) 

 

Проект постановления _____________ антикоррупционной экспертизе  
                                                       (подлежит/не подлежит)                                                      
 

Постановление__ подлежит___ официальному опубликованию в газете «Вестник                                                       
                     (подлежит/не подлежит) 

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru. 

 

Указатель рассылки: 

1 экз. – в дело 

1 экз. – Отдел ОКСМП 

1 экз.-  ОБУиО 

1 экз. - МИТО 

1 экз. – СОШ 

 

 

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан 

«___»  ____________2022 года                    __________________      ____________________  

http://www.zatovid.ru/


                                                                                    (подпись)                                         (Ф.И.О.) 


